
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ BÙI 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Trà Bùi, ngày    23  tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ bầu cử Trưởng thôn thôn Tây, nhiệm kỳ 2025 - 2027 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÙI 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Căn cứ Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 08/VBHN-BNV ngày 27/10/2022 của Bộ nội vụ 

hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của Thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Hướng dẫn số 17-HD/TU ngày 28/5/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy hướng dẫn một số nội dung cơ bản đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ 

sở nhiệm kỳ 2025-2027 gắn với công tác nhân sự Trưởng thôn, tổ dân phố theo 

Đề án “Dân tin - Đảng cử”; 

Căn cứ Hướng dẫn số 137/HD-SNV ngày 16/8/2024 của Sở nội vụ tỉnh 

Quảng Ngãi về tổ chức bầu Trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố; 

Căn cứ Công văn số 2702/UBND-NC ngày 21/8/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc tổ chức bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; 

Căn cứ Công văn số 3111/UBND-NC ngày 20/9/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về thời gian bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; 

Căn cứ Kế hoạch 110/KH-UBND ngày 20/9/2024 của UBND xã Trà Bùi 

về Bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 – 2027; 

Căn cứ Quyết định số 404/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của Chủ tịch 

UBND xã Trà Bùi về việc Công bố ngày bầu cử Thôn trưởng (nhiệm kỳ 2025-

2027); 

Trên cơ sở sự thống nhất của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Thành lập Tổ bầu cử Trưởng thôn thôn Tây, nhiệm kỳ 2025 - 

2027 gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Tổ trưởng: 

1. Ông Trương Minh Thái, Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn; 



* Tổ phó: 

2. Ông Hồ Chí Kiều, Bí thư Chi đoàn thôn; 

* Các thành viên:        

3. Bà Hồ Thị Chung, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ thôn;                                                                 

4. Ông Hồ Thái Sơn, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân thôn; 

5. Ông Hồ Văn Hưng, Chi hội trưởng Chi hội Cựu chiến binh thôn; 

6. Ông Hồ Văn Sanh, Đại diện cử tri thôn. 

7. Ông Hồ Văn Giang, Đại diện cử tri thôn.   

Điều 2: Tổ bầu cử có nhiệm vụ và quyền hạn: 

- Thực hiện đúng quy trình bầu cử, đảm bảo an toàn tuyệt đối về nguyên 

tắc bầu cử. 

- Nhận tài liệu, kinh phí từ xã; Thường xuyên thông báo cho cử tri biết 

thời gian, địa điểm bầu cử, danh sách các ứng cử; Bố trí, trang trí nhà văn hóa 

thôn (địa điểm tổ chức bầu cử). 

- Tổ chức bầu cử; xem xét giải quyết những khiếu nại, tố cáo về bầu cử 

(nếu có); Kiểm phiếu và lập biên bản kết quả kiểm phiếu; Công bố kết quả bầu 

cử tại chỗ. Tổ chức thực hiện việc bầu cử lại, bầu cử thêm (nếu có). 

- Báo cáo kết quả bầu cử, chuyển giao biên bản kiểm phiếu và các tài liệu 

liên quan đến việc bầu cử về UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã, các ban, ngành có liên quan; thôn 

Trưởng thôn Tây và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

                                                                                                                                                                          
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- MT và các Hội đoàn thể xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 


		HỒ VĂN BA
	2024-12-22T11:21:09+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BA
	Signing document


		2024-12-23T09:22:01+0700


		2024-12-23T09:22:01+0700




